

## WYKAZ PODRĘCZNIKÓW na rok szkolny 2016/2017 – GIMNAZJUM kl. I

ZESPÓŁ HUMANISTYCZNY – A. Bombrych, K. Bogucka, D. Osowska

### Język polski      *NOWA ERA*

**Słowa na czasie** – Kształcenie literackie, kulturowe i językowe

autorzy: M. Chmiel, P. Doroszewski, A. Grabarczyk, W. Herman, Z. Pomirska

Numer ewidencyjny w wykazie MEN: 95/1,2/2015/z1

Podręcznik dostosowany do wymagań podstawy programowej. Zawiera chronologiczną i problemową perspektywę czytania literatury dostosowaną do możliwości gimnazjalistów. Współczesne nawiązania do epok to utwory odpowiednio dobrane pomagające rozbudzać zainteresowania czytelnicze i aktywne uczestnictwo w kulturze, jak również ułatwiające rozmowę o problemach ponadczasowych. W kształcenie literackie umiejętnie wplecione są zagadnienia z zakresu kształcenia językowego.

### Historia      *NOWA ERA*

**Śladami przeszłości** – Podręcznik do historii dla gimnazjum

pod redakcją Stanisława Roszaka

Numer ewidencyjny w wykazie MEN: 60/1/2011/z1

Podręcznik wybrany w latach wcześniejszych dostosowany do wymagań podstawy programowej. Przedstawia dzieje ludzkości w uporządkowany sposób, w układzie chronologicznym. W atrakcyjny i przystępny sposób, dostosowany do wieku ukazuje wydarzenia historyczne. Różnorodne ćwiczenia, podsumowania utrwalają i porządkują zdobytą wiedzę oraz pozwalają na kształcenie umiejętności niezbędnych na egzaminie gimnazjalnym.

### Wiedza o społeczeństwie      *NOWA ERA PWN*

**Blżej świata** – Wiedza o społeczeństwie. Podręcznik dla gimnazjum

autorzy: M. Wesołowska-Starnawska, A. Pilipiuk, W. Starnawski

Numer ewidencyjny w wykazie MEN: 140/2009

Blżej świata to podręcznik dostosowany do wymagań podstawy programowej, który w nowatorski sposób łączy dwie formy przekazu: tradycyjny wykład i opowiadanie oraz w przystępny sposób przedstawia informacje o współczesnym świecie, odwołując się do przykładów znanych i bliskich młodym odbiorcom. Tekst wykładu uzupełniają starannie dobrane ilustracje, schematy, mapy, wyodrębnione definicje ważnych pojęć, ciekawostki i anegdoty oraz cytaty z tekstów źródłowych.